- C**anonizatio S. Thomæ Aquinatis adjecta est Greveno in Additionibus Cartusie Bruzcellensis. Quidquid de ea dici potuit, jam illustratum est VII Martii.
- S. Vigilius episcopus Autissiodorensis et martyr hoc die colitur Compendii in Gallia, ut tradit Ferrarius. Fortassis translatio ejus est, cum natalis, ut alibi diximus, agatur XI Martii.
- S. Auacletum PP. alicubi hoc die notatum invenit Bollandus, ubi recte cum retrahit ad diem quo de ipso actum est XIII Aprilis.
- S. Eovaldus (vulgo Saint Hou vel Saint Oud) in Gallia hoc die recolitur, et quidem ut Confessor, ut cum retulit Castellanus, verum potissima ejus, tamquam martyris festivitas est eo die quo de ipso jam pridem actum est VII Maii.
- S. Sixti martyris apud Gerundam in Hispania meminit hoc die Tamayus, cum nescio qua de causa hic sejungens ab Eovaldo socio, cum quo sub Daciano passus est; nos de utroque egimus VII Maii.
- S. Theodota martyr CPoli sub Leone Iconoclasta hodie refertur in Martyrologio Romano, eo adscita ex Menologio, quod e Græco vertit Sirletus: de qua etiam Ferrarius in nova Topographia pag. 41, et Arturus in sacro Gynæceo ad hunc diem. Baronius quoque consuli potest ad annum 726. At locus, tempus, nomen Imperatoris, et alia adjuncta, in elogio apud Sirlatum expressa, plenissime nobis persuadent, illam prorsus esse eandem cum S. Theodosia sanctimoniali martyre CPolitana sub Leone Isaurico, quam, cras recensendam inter Prætermisos, alias dedimus XXIIX Maii. Itaque omnia

- A omnia remittimus ad eundem diem xxix Maii. Aquisgranensis ecclesiae dedicatio signata alicubi est die praecedenti, sed in pluribus Usuardi Auetarii haec xvii. Videantur Acta Leonis III xii Junii
- S. Hervæum signavit hoc die Castellanus, forte quod invenerit, eo die obiisse; at quæcumque causa fuerit, de ipso jam actum est xvii Junii.
- S. Nicostratum Commentariensem a sociis suis hoc die avulsit Castellanus in Supplemento pag. 695, nescio quo serupulo: nos de eo et ceteris egimus vii Julii.
- S. Amalbergæ virginis Octava in hunc diem incidit, notata haud dubie pro aliqua ecclesia ubi peculiari festivitate recolitur Gandavi, Tamisiam aut Maternam. Nos quæ ad ejus Acta et cultum spectant abunde discussimus x Julii.
- Liberti confessoris et Ludberti abbatis memoria, in Additionibus Mss. Cartusie Bruxellensis ad Grevenum hoc die adjecta, non videtur alio referri posse quam ad S. Libertum, Trudonopoli a Normannis interemptum, de quo vide quæ diximus xiv Julii
- S. Æternum episc. martyrem Ebroicis in Normannia annuntiat hoc die Saussayus: nos de eo post Castellanum egimus xv Julii.
- S. Sisenandus a Ferrario ex tabulis Cordubensibus hoc die eoli dicitur, at nos eum eum Romano retulimus die praecedenti xvi Julii.
- Triumphus S. Crucis inutilis est repetitio apud Ferrarium hoc die, qui de eo satis egerat, quando et nos in praetermissis de eo locuti sumus xvi Jul.
- S. Caii martyris sub Diocletiano, Calari in Sardinia scribit hoc die Ferrarius, primus qui de tali Sancto meminerit: unde et paulo longiorem notam apposuit quæ hic describi meretur: Ex Tab. ecclesiae Calaritanæ. Ejus corpus in sacra æde S. Luciferi anno sal. mdcxv a D. Francisco archiepiscopo Calaritano repertum fuit, qui ab hoc S. Martyre familiam Caiorum Calari genus duxisse scribit, in quibus S. Hilarius Papa, Crispini Caii filius, et Benedictus Anastasii Caii, civis Calaritani filius presbyter Card. lit. S. Praxedis sub Gregorio VII Pontifice maximo. Viget adhuc familia hæc Calari inter præcipuas, in qua D. Joannes Caius, sive ut nunc loquuntur Caus, Canonicus ecclesiae cathedralis, qui nobis multa de Sanctis Sardiniae subministravit. Supersit familia Caia, forte ab antiquis Romanis repetenda, per me licet; quid de genealogiis istis, a Sanctis deductis, sentiamus, pridem et abunde explicatum est. Non video, unde Ferrarius acceperit, Caium illum suum sub Diocletiano passum; nec quid ipsum moverit, ut hoc die eum collocaret, quem testibus Squirro et Bonfanto, certum est, repertum fuisse die sequenti seu xviii Julii. Minus etiam intelligas, cur ad xxi Julii iterum primo loco ab eodem repetatur, Calari in Sardinia.
- S. Caii martyris. Sed Ferrarium mittamus. Laudatus Squirrus in Sanctuario Calaritano, non Caium, sed constanter Acaium appellat, repertum mutilum epitaphium mirifice resarciens, ut vide pag. 229. Bonfanto autem in Triumpho Sanctorum Sardiniae pag. 413 paulo suavius rem inflectit, disjuncto A, ex Acaio fingens Aulum Caium, multaque alia comminiscens, quæ hic examinare non lubet. Qui plura de hoc et aliis, seu veris, seu prætensis Sanctis, in Sardinia sub initium sæculi xvii inventis, Julii Tomus IV.
- seire cupiunt, adcant Bollandi præfationem ante D tomum I Februarii cap. v, et Papebrochii Responsiones ad articulum xxi num. 40.
- S. Joannis abbatis sanctitate clari lego in Benedicti Dorganii Calendario monastico, nulla apposita loci notitia quam suggestit Menardus: In Anglia, S. Joannis abbatis monasterii S. Albani, sanctitate et doctrina clari, quæ male a Bucelino die praecedenti relata, ibi obiter diximus. His similia referuntur in utraque editione Martyrologii Anglicani, citaturque Westmonasteriensis in Floribus historiae, non in Floribus Sanctorum, ut in posteriori perperam notatum est. Bucelinus satis habuit indicare diversos scriptores Anglicos: unde primi duo receperint, non indicatur; ex Wione non accepisse satis certum est; neque alii de Anglicis Sanctis agentes, multo minus Martyrologi antiquiores, Joannem istum sacris Fustis adscribere; ut magnopere eundem hic non sit Ferrarius in Catalogo suo Universali satis rotunde et libere corradens quidquid usquam ei occurrit. Citat et ipse Parisium et Westmonasteriensem, quorum verba referre equidem non gravabor. Sic habet ille ad annum 1214 pag. 174: Eodem tempore Joannes abbas ecclesiae S. Albani, in die B. Kenelmi regis et martyris, xix anno prælacionis suæ, plenus dierum, sanctitate et religione insignis, scientia ad plenum eruditus, in senectute bona, sanctissime diem clausit extremum. Vitam ejus paulo diffusiolem habes inter viginti tres abbates a pag. 67, at nusquam apparet cultus ullius ipsi exhibiti vestigium. Neque illis quidquam superaddit Westmonasteriensis hæc valde obiter describens: Eodem tempore obiit Joannes abbas S. Albani die S. Kenelmi regis et martyris: ut hic saltem frustra adducatur pro vindicanda Joannis istius sanctitate, quam nec Parisii auctoritas ei tam facile tribuet.
- Eulogius mystes, Eliani Ordinis alumnus, in Thebaide prophetiae dono illustratus inter Eliades florebat sub Damaso Papa anno 373. Verba sunt Aeciei bene ordinatae, quæ in gratiam Philippi Visitantini hic describere pergitur, uti et sequentia in eodem libello contenta.
- V. Marianus a sancto Benedicto Carmeli alumnus, tanta floruit sanctitate, ut eum sancti Cosmas et Damianus ad cælum invitaverint et duxerint anno 1594, dum obiit Matriti.
- Joannem Beetzium his jungere liceat ex nostro Fisenio in Floribus ecclesiae Leodiensis, quem a Trithemio laudatum testatur.
- Petranum nobis hoc die annuntiat solus Camerarius his verbis: Hoc eodem die S. Petranus conf. in Campania Galliae provincia celebris. Fuit hic Dei famulus unus ex fratribus S. Gibriani. De hoc in opere nostro egit Hensehenius ad viii Maii quo colitur: ast in notis ad Vitam in qua fratres et sorores omnes enumerantur, recte advertit, nescire se, an et quo die colatur Petranus: neque ego haecenus distinctiorem notitiam inveni. Sola Camerarii auctoritas nihil magnopere apud nos definit; sorores praetermisit Bollandus ad vii Januarii. Petranum aliquem suggerit Castellanus in Martyrologio Universali in Additionibus ad Sanctos incerti diei pag. 1005, ut qui ecclesiae alicujus in Britannia Armorica patronus sit: verum an sit S. Gebriani frater, vel ut Saussayus nominat, socus, incertum. Si certiores

A certiores notitia accesserint, poterit de Petrano agi alio quolibet die.

Golgus abbas memoratur item ab eodem Camerario, asserente, de eo agere Adamnum lib. III et alios, quos nominatos oportuit. Adamnani librum tertium intelligendum puta de Vita S. Columbæ, quam dedimus ad XI Junii, licet inter numerosam nominum classem Gulgum ego non reperiam, aliter fortasse efformatum. Non opinor, Camerarium omnes, qui cum S. Columba egerunt, Sanctis adscribere, quemadmodum ferme Hiberni quidquid S. Patricium spectat, sacrum et sanctum existimant. Certe Gulgum continuo et Sanctum non agnoscam, nisi majori quam Camerarii auctoritate cultus ejus probetur.

Sancti quindecim mille martyres in Pisidia (alias in perside) gladio consummati referuntur in Synaxario Ms. chartaceo Divionensi seu Chiffletiano cum duobus versiculis. Memorantur etiam notati in Mss. Menæis Cardinalis Mazarini. De iis præterea agunt Galesinius ac Ferrarius, ut videsis die proxime sequenti in Prætermisissis.

B Romani M. et Joannis I memoriam suggerit Kalendarium Syriacum seu Chaldaicum, Romæ excusum anno 1624, quod Majoribus nostris Latine dictavit D. Josephus collegii Maronitici 1661. Plura nescimus.

SS. Speratus et Veronice gladio perempti notantur in Synaxario Ms. chartaceo Chiffletii, duobus versibus honorati. De loco palæstræ, ætate aliisque circumstantiis non licuit mihi quidquam discere. Quare sufficit illos hic solummodo memorasse.

Mariam d'Ajofrin Hieronymitissam S. Pauli, ut Venerabilem Toleti anno 1489 defunctam annuntiat Castellanus; ejus memoriam hic notasse nobis sat est.

Arnoldus monachus in Hemmerode locum habet in Kalendaro Cisterciensi Divione impresso, non hoc die, sed sequenti; at in Catalogo Bruxellis edito 1620, atque in amplissimo Chronologico geographico Sigismundi Alberti, recentius excuso Monteregali 1712, tum vero apud Chrysostomum Henriquez, Chalemotum et alios melius, opinor, hac die XVII, cum titulo Beati et longiori elogio, quod non usque adeo invitum admiserim; nempe quod morum sanetitate insignis . . . . et virtutibus elarus in pace quieverit; quod, teste Cæsario Heisterbacensi lib. II, cap. III, visus dicatur ab Isembardo inter triumphantes Jerusalem cives gloriosus et exultans etc. Hæc, inquam, licet in sola Cæsarii fide, haud equidem difficulter admiserim; at non item quod de cultu, ei uspiam exhibito, satis constet; unde a Miræo Sanctos Cistercienses recensente in clencho breviori, typis Joannis Perpermanni anno 1621 vulgato, omnino præteritus est. Utinam æstimatissimi nobis Ordinis scriptores, inter veros seu Sanctos seu Beatos suos, qui cultu gaudent, et venerabiles dumtaxat, paulo accuratius distinguerent; ne toties eadem a nobis repetenda essent: docendum de cultu, antequam tam multi, apud ipsos Beati titulo donati, digniori loco in hoc opere collocentur.

Stanislaus Polonus abbas S. Crucis in Monte-Calvo, non procul Cracovia, eum octoginta duobus monachis Cisterciensibus, pro fide Catholica trucidatus cum elogio refertur ab Henriquez et Chalemoto, atque post ipsos a Bucefino hoc etiam die, quo tamen de eo non

meminere Catalogi Bruxellenses aut citatum D Kalendarium Divionense: amplissimus jam supra dictus Albertinus non dubitavit Sancti titulum ei apponere his verbis: S. Stanislaus Boleslai pudici Poloniæ regis consanguineus, et abbas S. Cruis in Polonia martyr cum LXXXII monachis, in Monte Calvo prope Cracoviam XVII Julii MCLX. Lego apud Dlugossum, vastatum eo anno Montis Calvi cænobium; at qui tunc homines ibi perierint sigillatim non explicat: quod vero magis mireris, scriptores alii Poloni, in Sanctis popularibus sibi vindicandis sane haud scrupulosi, Stanislaum istum inter suos non agnoscunt, ne quidem Martinus Baronius, qui vitam alterius Stanislai nempe Casimiriensis Canonici regularis ejusque miracula recensens, atque subopusculi finem catalogum bene longum atque viginti aliorum Polonorum ejusdem nominis Sanctorum, de hoc, quantumvis synonymo, Cisterciensi ne verbo quidem meminit. Nullum scriptorem Polonum citat Henriquez, nisi sola, ut apparet, Bivarrii fide, quæ quanta apud nos sit, nihil attinet multis hic depromere. Narrationem in dubium revocare nolim, at de martyrio vel ab ipsa ecclesia Polonica, E nedum ab universali admissio, nulla hactenus satis certa exstant vestigia.

Stanislaum de Stapis Ord. S. Francisci de Observantia, ut virum magnæ contemplationis et regularis perfectionis, et prædicatorum ac confessarium, spiritu prophetico plenum, Bidgostia in Prussia humatum anno MDVI hoc die XVII Julii, nobis depingit Martinus Baronius Jaroslaviensis clericus in dicto hic opusculo de Vita, gestis et miraculis B. Stanislai Poloni Casimiriensis edito Cracovix 1609, ubi alios viginti Stasnilaos enumerat Beatos omnes, quos inter ordine decimus est is, quo de hic agimus, Stanislaus de Stapis, præter alios septem synonymos ex eodem Franciscano Ordine, eodem titulo donatos, quorum plerosque non novit Arturus a Monasterio in suo Martyrologio Franciscano, nec Fortunatus Hueberus in paulo recentiori Martyrologio, Monachii anno 1698 edito, quod non ita pridem accepimus. Hæc indicasse sit satis: neque enim major hic Baronii quam Arturi aut aliorum auctoritas, donec ea accesserit, qualem pro B. Simone Lipnicio adduximus. F

Hieronymus Pragensis, eremita Camaldulensis Bohemus, pluribus aliis ejusdem Ordinis Sanctis Polonis adjicitur in opusculo in eum finem edito Cracovix anno 1610 a Martino Baronio, hic jam bis citato, ubi labores ejus apostolicos in Lithuania exantlatos commemorat pag. 17, asserens, plenum dierum honorum sanete in Domino obdormivisse Venetiis anno Domini MCCCXI. die XVII Julii. Hæc ultro ac libens admitto; quæro, unde et cujus auctoritate Beati titulum aut Sanctorum honores consecutus sit? Responsa mea Polonica satis manifeste innuunt, hunc et plures alios, licet a nonnullis Beati vocentur, nullo umquam cultu donatos fuisse.

Antonius Brobeus Londini ob defensionem fidei sub Henrico VIII strangulatus

Didacus Arias Carnotæ in Lusitania, doctrina et virtute clarus

Joannes Tilletus in Gallia, S. Bernardini Senensis aliquando socius

Memorantur ab Arturo in Martyrologio Franciscano, et ultima etiam in ejus Gynæceo.

Baltazar

- A Baltazar a Vigono apud S. Romulum in Liguria  
 Martinus a S. Maria in villa Pallhaes ad Tagum Portugalliae fluvium  
 Constantia vidua, Arragoniae regina, Barcione  
 Magdalena Rottenburga Monachii in Bavaria additur in Gynæceo.  
 Ambrosius Kyrmar Monachii an. 1678 vita functus adjicitur ab Huebero.  
 Beatrix item a Rusconibus Mediolani ab eodem Huebero profertur.  
 Guinizoni monacho Cassinensi titulum beati et elogium ultimo loco tribuit Bucelinus, ut qui natus in ulteriore Hispania vixerit temporibus Henrici et Basilii Imp. et Benedicti Papae; vir sole clarior et plane mirabilis, teste Petro Diacono.  
 Ludovicus a spiritu sancto, et Joannes a sanctissima Trinitate gloriosa morte labores apostolicos in Monomotapæ regno coronasse narrantur in Diario Marchesii anno 1633 ad hunc diem.  
 Scariberga et Theodosia virgines sic annuntiantur in Florario Ms. absque positione seu cultus loco, ætate vel alio signo, unde in earum notitiam deveniatur, quam ab antiquioribus Martyrologiis frustra repetas. Scaribergam, Scarebergam, Scarabergam seu Scaraberdam equidem novi in Silva Aquilina agri Carnotensis cultam, at cum, nescio qua, Theodosia nulla prorsus cognatione aut affinitate connexam; ut vel aliunde accersita ea sit, vel ex Theodoræ alicujus nomine transformata: nisi velimus, Theodosium Autissiodorensis ab imperito aliquo scriptore femineo genere inflexum, et cum Scariberga non minus inepte copulatum. Porro hanc solam memorat, Castellanus in Martyrologio Universali, non hoc die, sed ignota de causa, in Octobris Melius fortasse Saussayus a S. Arnulfo, ejus, ut volunt, marito, non disjunxit, die quo res obscura et intricata, quoad licuerit, evolvetur xviii Julii.  
 SS. Justam et Ruffinam virgines Hispani celeberrimas, ibi et Oriolanæ tamquam Patronas hoc die recolit ait Ferrarius, de qua re hic disputandum non censemus: Acta earum, cultum, et reliqua eo spectantia illustrabuntur die quo in antiquioribus Martyrologiis Adone, Usuardo alisque, ac demum in Romano signantur xix Jul.  
 C Spretum Ep. M. in nescio quo Calendario pro hoc die Bollandus alicubi reperit, quem ego in omnibus Fastis nostris frustra quæsi. Neque eum affluibus nominibus Sperato aut Sperio eum confundi patiuntur adjectæ qualitates episcopi et martyris; neque nuda hujusmodi annuntiatio absque majoris notitiæ subsidio admitti potest, utpote de suppositione aut corruptione merito suspecta. Id unum restat ut suspicemur, ex alia alterius diei annuntiatione retractum hunc Martyrem, nempe ex classe Corinthiorum, duce Cyriaco, in codicibus Hieronymianis, ut patebit die qua de ipsa agemus xx Julii.  
 S. Marina virgo martyr Antiochiæ Pisidiæ apud Græcos hoc die celebratissima est, ut incredibilis tormentis affecta suo Olybrio præside, quam eam xviii Junii signavit Rubanus et post eum Notkerus aliique ipsos secuti, necdum satis perspicio. Sanctæ istius passionem in Hispaniam translata, satis certum est, an et Sancta ipsa, definire non ausim; videntur Marinæ Gallæciensi propria aliqua aptari quæ diversam faciant, ut

Memorantur ab Arturo in Martyrologio Franciscano, et ultima etiam in ejus Gynæceo.

dicemus die sequenti. Ceterum Marina Antiochena hodie passim confunditur cum S. Margarita apud Latinos xiii hujus et xx die signata: ut proinde res tota examinanda sit dicta die

xx Julii.

S. Cleonici et Stratonici martyrum Leontinorum inventionem die præcedenti ex Cajetano in prætermisissis signavimus, omnia remittentes ad eorum diem natalem, seu verum seu suppositum, xxiv Julii. Hoc die sic habet idem Cajetanus: Leontinis, translatio SS. Erasmi, Cleonici et Stratonici martyrum a Neophyto episcopo. Unde Erasmus accesserit, hinc non inquirō, certe ad eundem diem xxiv Julii non spectat, sed ut pridem notavit Papebrochius agens de Sanctis Alphio, Philadelpho et Cyrino ad x Maii pag. 503 a, festum habet cum S. Onesimo xxxi Julii. Ceterum, ut pridie dictis inhæreamus, de duobus saltem posterioribus plura inquiramus, etiam ex Pantheo Careræ et ex aliis

xxiv Julii.

Sanctorum martyrum Pauli, Valentinae et Theæ cum versiculis et elogio memoria inscribitur manuscriptis nostris Græcis e Synaxario membranaceo Sirmondiseu collegii Claromontani nostri Parisiis, et Ms. chartaceo Petri Francisci Chiffletii nostri, seu colligii Divionensis collecto. Tertio jam in prætermisissis hujus toni monemus, illos differri ad alium diem, quo de S. Valentina agit Martyrologium Romanum, nimirum

xxv Julii.

SS. Onesiphorum et Porphyrium, servum ejus, ab equis distractos, hodie signatos reperio in apographo Synaxarii Ms. chartacei Chiffletii nostri. Sed adjuncta nimirum conveniunt cum Sanctis synonymis, duobus proxime hunc præcedentibus diebus inter prætermisissos positus, quam ut diversos esse credam. Proinde eos, ut ibidem factum, hic rursus differimus ad diem vi Sept.

S. Hilarius Papa hoc die obiisse dicitur a Giacomo, quod facile crediderim; at nobis sequendum Romanum Kalendarium quod ipsum habet

x Septembris.

S. Theodoram pœnitentem Alexandrinam collectioni suæ generali Sanctorum, qui in Martyrologio Romano non habentur; inseruit Ferrarius, duce assignans Maurolycum, qui haud dubie ex Petri Catalogo Theodoram istam, propter consimile exemplum Marinæ hoc ipso die conjunctam, sic etiam annuntiandam putaverit. At Ferrarius observare potuit et debuit, prædictam Theodoram, antiquis licet Latinis Fastis ignotam, a Baronio memorari xi Septembris, utpote a Græcis acceptam, ejus vitam auctore Metaphraste, ex Lipomano eodem die descripsit Surius. Cum igitur Calendario Romano affixi simus, stupendam eam historiam discutiendam remittimus ad dictum diem xi Sept.  
 Canonizatio S. Francisci Ord. Minorum instituta pridie memorata, iterum signatur hoc die a Molano, ex aliquo Martyrologio Franciscano; item a Canisio et Ferrario: ast de ea et ceteris ad sanctum spectantibus agetur, ut diximus, die ejus natali

iv Octobris.

Teresani Ordinis approbatio notatur a Bollandem in Calendario Mariano, uti hoc die facta a S. Pio V PP. anno 1565. Quæ de ea notatu digna occurrent ad vitam Sanctæ ipsius Teresæ illustrabuntur

xv Octobris.

S. Bolonia V. M. Martyrologiis omnibus, tum antiquis tum recentioribus plane incognita, in pago sui nominis apud Lingonas colitur novem

lectionibus

- A *lectionibus duabusque orationibus propriis, quas anno 1657 ad Bollandum misit noster Jacobus Vigneri, quasque paulo contractiores etiam accepit a Petro Franciseo Chiffletio; ad quarum caleem notatur, factam saeri corporis translationem hoc die a principe Cardinale de Barro, Lingonensi episcopo anno 1417. Ast ibidem observat Chiffletius, in Lingonensi Breviario hujus sanctæ Virginis memoriam recolit xvi Octobris, quemadmodum et aliis locis, ibidem ab ipso signatis; ut portento simile videatur, oculatissimos duos Gallieanos Martyrologos Saussayum et Castellatum de S. Bolonia non meminisse; nisi fortasse alio etiam nomine appelletur, quod ipsi præferendum consuerint. Quanti sint pretti lectiones, hic non disputo, cum enim ad hunc diem sola translatio pertineat, eas examinandas remitto ad diem quo ipsam colimus xvi Oct.*
- B *Odiliæ virginis translatio signatur in Florario nostro Ms., ut quæ fuerit una de decem elegantissimis reginis et virginibus S. Ursulæ in solatium datis Hujus corpus per revelationem Coloniae inventum, una cum sororibus suis duabus, scilicet Ema et Jutta, et quodam episcopo, in monasterium Fratrum S. Crucis, in Hoyo Leodiensis dioceseos, quod Clarus locus dicitur, et caput ejusdem Ordinis existit, translatum est anno salutis M C C L X X V, ubi infinitis coruscat miraculis. Ita codex iste, cujus historia qualiscumque examinanda remittitur ad diem quo tot aliæ Ursulanæ rejectæ sunt (ut die sequenti iterum dicitur) xxi Octobris.*
- S. Severini episcopi Coloniensis commemoratio reliquiarum agitur in editione Usuardina Lubeco-Colon., atque in Greveno; quæ festi-
- tatis istius causa sit, hic non inquirimus: ce-  
leberrimi Sancti Acta, ceteraque ad eum spe-  
ctantia illustrabuntur  
xxiii Octobris.
- SS. Marciani, Terentiani, Stephani, Vitalis, et Agricolæ apud Dertonenses reconditio omitti hoc die poterat a Ferrario; merito enim asseritur, corpora aliquorum alibi quiescere, ut magis patebit, ubi de SS. Vitale et Agricola  
iv Novembris.
- S. Lazarus, qui in Gallisio monte in pace quievit cum duobus versiculis suggeritur a Synaxario Ms. chartaceo Chiffletii, reliquiarum vero ejusdem receptio vel relatio (Græce ἀνακομιδή) notatur in Synaxario membranaceo Ms. Sirmondi. In Synaxario Ruthenorum, a Georgio David nostro verso, legitur translatio ossium V. P. N. Lazari, qui in monte Galileæ (Gallisio de quo Strabo lib. xiv) jejunabat. Leo Allatius in Diatriba de Symeonum scriptis pag. 103 testatur, Vitam ipsius ac miracula conscripta fuisse a Gregorio patriarcha, assignato scriptionis exordio. Plures fortasse de hoc Sancto notitiæ cum dicta Vita ac miraculis alicunde eruentur, dum interea ipsum remittimus ad diem, quo in Typico S. Sabæ cum titulo thaumaturgi signatur  
xii Novembris.
- Florentiam virginem hoc die commemorat Florarium Ms. ad textus marginem, sed manu eadem: Grevenus istius Sanctæ corporis translationem in Dacia collocat; idque a Canisio Germanice versus non recte intellexit Ferrarius. Florentiam Pictavi et Cumulati in ejus agro agnoscimus; at translata eam fuisse in Daniam, clarius doceri cupimus. Sanctam referunt Saussayus et Bastellanus, non hoc die, sed eo quo de ipsa agitur  
i Decembris.